REQUERIMENTO N.º 1464/2018
Ementa: Informações sobre a qualidade e garantia do asfalto adquirido pela prefeitura.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) Existe informação da empresa fornecedora de asfalto quanto à qualidade?
2) Existe garantia do asfalto recebido?

3) Após a execução do serviço tipo: “Operação Tapa Buraco”, existe fiscalização do departamento responsável? Sendo constatada baixa qualidade do material asfáltico utilizado, quais os procedimentos adotados pelo departamento?
JUSTIFICATIVA:

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes que entraram em contato relatando que a durabilidade do serviço é muito curta, logo após o conserto, o asfalto se desfaz, abrindo novo buraco.

Valinhos, 08 de agosto de 2018.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB